



No. EXPEDIENTE
UASD-DAF-CM-2021-0308
DFC-No.434-2021
UASD-DAF-CM-2021-0308

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SANTO DOMINGO
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

06 de diciembre de 2021

Página 1 de 2

No. Solicitud: **Departamento de Planta Física. DPF-No.946/21. 11 de noviembre de 2021.**

Objeto de la compra: **Adquisición de Artículos de Refrigeración para trabajos en el Aula Magna.**

Rubro: **Materiales de Refrigeración.**

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	52141510	2.6.1.4.01	Monitor de Fase.	Unidad.	04	3,000.00	12,000.00
2	52141510	2.6.1.4.01	Transformador de 220v a 24v.	Unidad.	04	1,100.00	4,400.00
3	52141510	2.6.1.4.01	Time Delay.	Unidad.	05	700.00	3,500.00
4	52141510	2.6.1.4.01	Fan Delay.	Unidad.	06	700.00	4,200.00
5	52141510	2.6.1.4.01	Capacitor de 7.5MFD.	Unidad.	05	300.00	1,500.00
6	52141510	2.6.1.4.01	Compresor de 7.5 toneladas.	Unidad.	02	82,500.00	165,000.00
7	52141510	2.6.1.4.01	Breaker de 80amp.	Unidad.	02	17,500.00	35,000.00
8	52141510	2.6.1.4.01	Contactador de 50amp.	Unidad.	08	3,500.00	28,000.00
9	52141510	2.6.1.4.01	Termostato programable de 2 etapas, última generación.	Unidad.	04	9,500.00	38,000.00
10	52141510	2.6.1.4.01	Rollo de Tubería de 13/8" de cobre.	Unidad.	18	15,000.00	270,000.00
11	52141510	2.6.1.4.01	Rollo de Tubería de 5/8" de cobre.	Unidad.	08	7,000.00	56,000.00
12	52141510	2.6.1.4.01	Vascocel de 13/8".	Unidad.	80	350.00	28,000.00
13	52141510	2.6.1.4.01	Libra de varilla de plata al 5%.	Unidad.	04	4,150.00	16,600.00
14	52141510	2.6.1.4.01	Filtro en línea 315 soldable.	Unidad.	02	3,300.00	6,600.00
15	52141510	2.6.1.4.01	Tanque de Nitrógeno.	Unidad.	06	2,150.00	12,900.00
16	52141510	2.6.1.4.01	Tanque de Refrigerante R-22.	Unidad.	07	8,000.00	56,000.00
17	52141510	2.6.1.4.01	Tanque de Refrigerante R-410A.	Unidad.	03	11,200.00	33,600.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino

18	52141510	2.6.1.4.01	Galón de Metanol.	Unidad.	01	2,000.00	2,000.00	
19	52141510	2.6.1.4.01	Instalación y puesta en Funcionamiento de dos Compresores de 7.5 toneladas.	Unidad.	01	80,500.00	80,500.00	
20	52141510	2.6.1.4.01	Elaboración de 180' de cubre falta en perfil de aluminio gris de 4"x4" para la tubería a todo costo.	Unidad.	01	116,000.00	116,000.00	
Total:							969,800.00	

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Dirección de Suministros, Ciudad Universitaria detrás del Marion	171	06 de diciembre de 2021

Lic. Tomas A. Santiago Páez

Director de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino